
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.507 15Quinta-feira, 04 DE MARÇO DE 2021

PORTARIA Nº 014 DE 02 DE MARÇO DE 2021
Objetivo: Realizar ações de combate a Doença de Chagas na zona rural 
do município.
Origem: BREVES/PÁ - BAGRE/PA.
Servidores (es): Jairo Gonçalves de Souza e Rosenildo Ribeiro Barbosa, 
14,5 Diárias de 08 à 22/03/2021.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 632835

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 005 DE 03 DE MARÇO DE 2021.
O Diretor do 12º CRS/SESPA, no uso de suas atribuições, através da 
PORTARIA Nº 537/2019 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2019 Publicado no DOE 
nº 33.801 de 11.02.2019.
RESOLVE:
I - Designar o servidor Ednaldo Ferreira da Silva – Siape nº 504995 – Matri-
cula nº 5838659-2 como Fiscal responsável pelo Acompanhamento e Fisca-
lização do Contrato de Dispensa nº 01/2021 e Processos nº 2021/145527 
datado de 05/02/2021 - Objeto: Contratação de Empresa Especializada 
em Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender este 12ºCRS/SESPA  
através de Relatórios bem com dirimir e desembaraçar quaisquer duvidas e 
pendências que surgirem determinado o que for necessário a regularização 
das faltas, falhas e problemas ou defeitos  observado do objeto e dando 
ciência a contratada conforme determina  o art.67 da Lei Federal 8.666/93 
e suas alterações.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no D.O.E.
PUBLIQUE - SE REGISTRE - SE E CUMPRA - SE.
Gabinete do Diretor do 12ºCentro Regional de Saúde, em 03 de Março de 2021.
Andrea Ribeiro da C. Câmara Diretora Regional 12ºCRS/SESPA PORTARIA 
Nº 537/2019

Protocolo: 632961

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 093 de 03 de Março de 2021
Nome: Simone Ribeiro Rocha.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5897596-1.
CPF: 673.196.022-53.
Período: 15 a 19.03.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Ourilândia do Norte e Tucumã.
Objetivo: acompanhar servidores da Vigilância em Saúde em reuniões e 
monitoramentos.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 633053
PORTARIA Nº 088 de 03 de Março de 2021
Nome: Daiana Ferreira Sobrinho.
Cargo: Psicóloga.
Matrícula/Siape: 5897798-1.
CPF: 822.238.662-04.
Período: 08 a 12.03.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção e Xinguara.
Objetivo: realizar monitoramento do Centro de Atenção Psicossocial (CAPS).
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 633003
PORTARIA Nº 084 de 03 de Março de 2021.
Nome: Ismaene Marciano Reis.
Cargo: Diretora da DOCA/12ºCRS.
Matrícula/Siape: 59192993-3.
CPF: 783.951.942-34.
Período: 08 a 12.03.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Santa Maria das Barreiras, Santana do Araguaia e Pau D’arco.
Objetivo: Acompanhar servidores da Vigilância em Saúde em reuniões e 
monitoramentos.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 632956
PORTARIA Nº 089 de 03 de Março de 2021
Nome: Odete Ceza dos Santos.
Cargo: Agente de Controle de Endemias.
Matrícula/Siape: 57206664-1.
CPF: 727.734.302-63.
Nome: Jose Divino dos Santos.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula: 5897529-1.
CPF: 815.762.936-53.
Período: 08 a 12.03.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.

Destino: Redenção e Xingara.
Objetivo: realizar vistoria técnica nas Unidades de Saúde que serão cadas-
tradas junto ao LACEN para realização dos serviços em Triagem Neonatal 
(Teste do Pezinho) e vistoria técnica nas salas de coleta de Exames do 
Teste do Pezinho e monitoramento no serviço de Atenção Domiciliar (Pro-
grama Melhor em Casa).
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 633035
PORTARIA Nº 083 de 03 de Março de 2021.
Tornar Sem Efeito, na PORTARIA Nº 059/23.02.2021, as diárias concedidas 
a servidora:
Nome: Olívia Cristina Dias Ferreira.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57205107-2.
CPF: 702.928.332-53.
Período: 01 a 05.03.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Santana do Araguaia.
Objetivo: realizar monitoramento nas ações de IST/AIDS, Sífi lis e Hepa-
tites, capacitação Sistema de capacitação e aplicação teste rápido e HIV, 
Sífi lis e Hepatites, B e C, CTA centro de  Testagem e Aconselhamento, Rede 
Cegonha e Projeto Nascer.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 632926
PORTARIA Nº 087 de 03 de Março de 2021
Nome: Antônia Rosileide Mariano de Souza.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5897525-1.
CPF: 720.712.732-49.
Período: 08 a 12.03.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção e Xinguara.
Objetivo: realizar monitoramento no Prontuário Eletrônico do Cidadão – 
PEC/e-SUS/AB e monitoramento do Sistema Nacional de Informação do 
Câncer (SISCAN) e fl uxo da mamografi a.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 632986
PORTARIA Nº 092 de 03 de Março de 2021
Nome: Andrea Ribeiro da Cunha Camara.
Cargo: Diretora do 12°CRS/SESPA.
Matrícula/Siape: 5945924-1.
CPF: 673.786.762-68.
Nome: Leide Augusto da Silva Gama
Cargo: Agente de Saúde
Matrícula/Siape: 0113077-1
CPF: 177.870.412.34
Período: 22 a 26.03.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Bannach e Cumaru do Norte.
Objetivo: participar de reuniões no que tange o Administrativo/Financeiro, 
bem como acompanhar servidores da Divisão de Endemias em reuniões 
relacionadas à vigilância em saúde.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 633040
PORTARIA Nº 091 de 03 de Março de 2021
Nome: Gleidson de Sousa do Carmo.
Cargo: Chefe de Endemias.
Matrícula/Siape: 5951098-1.
CPF: 996.656.622-87.
Nome: Edmar Pereira Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504043.
CPF: 066.486.222-53.
Nome: Edmir Vieira Tavares.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504060.
CPF: 082.847.092-87.
Período: 08 a 12.03.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção Pau D’arco, Santana do Araguaia e Santa Maria das Barreiras.
Objetivo: realizar supervisão nas ações de controle de animais peçonhentos.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 633039
PORTARIA Nº 090 de 03 de Março de 2021
Nome: Marcus Flávio Magalhães Mesquita.
Cargo: Biomédico.
Matrícula/Siape: 5962286-3.
CPF: 012.882.156-65.
Nome: Salvador Corrêa Bento.
Cargo: Microscopista.
Matrícula/Siape: 504386.
CPF: 123.762.992-68.
Nome: Vinicius Lourenço da Silva Nery.
Cargo: Enfermeiro.
Matrícula/Siape: 5955659-1.
CPF: 002.016.442-40.
Período: 08 a 12.03.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).


